UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN VẠN GIÃ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/TB-UBND Vạn Giã, ngày 28 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp nghỉ lễ ngày Giỗ Tổ Hùng Vương;

kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975-02/4/2025);

50 năm ngày Chiến thắng (30/4/1975-30/4/2025)

và ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025

Thực hiện Thông báo số 101/TB-UBND ngày 24/3/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp nghỉ lễ ngày Giỗ Tổ Hùng Vương;

kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975-02/4/2025); 50 năm

ngày Chiến thắng (30/4/1975-30/4/2025) và ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm

2025;

UBND thị trấn Vạn Giã thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp nghỉ lễ

ngày Giỗ Tổ Hùng Vương; kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975-02/4/2025); 50 năm ngày Chiến thắng (30/4/1975-30/4/2025) và ngày

Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025 như sau:

1. Việc nghỉ lễ:

Cán bộ, công chức và người lao động trong đơn vị được nghỉ lễ nhân ngày

Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3 âm lịch), ngày Chiến thắng 30/4 và ngày

Quốc tế lao động 01/5 năm 2025, cụ thể:

- Nghỉ lễ ngày Giỗ Tổ Hùng Vương: 01 ngày (ngày 10 tháng 3 âm lịch),

tức ngày 07/4/2025 (thứ Hai).

- Nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025:

Cán bộ, công chức, người lao động được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày

02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025. Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng

30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 công chức, viên chức được nghỉ 05

ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm

bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).

2. Treo cờ Tổ quốc

Tất cả các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, lực lượng

vũ trang, các tổ dân phố, hộ gia đình và những nơi công cộng… trên địa bàn thị

trấn thực hiện treo cờ Tổ quốc trong các dịp Lễ, cụ thể như sau:

- Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975

–02/4/2025): Treo cờ Tổ quốc trong 01 (một) ngày 02/4/2025.

- Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025: Treo cờ Tổ quốc trong 01 (một) ngày

07/4/2025.

- Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2025) và Ngày Quốc tế lao động 01/5: Treo cờ Tổ quốc trong

02 (hai) ngày, từ ngày 30/4/2025 đến hết ngày 01/5/2025.

Đề nghị Bí thư, Tổ trưởng, Trưởng Ban CTMT các tổ dân phố kiểm tra,

đôn đốc việc treo cờ tổ quốc trên địa bàn dân cư theo đúng quy định./.

Nơi nhận:  (VBĐT)
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND thị trấn;

- Thành viên UBND thị trấn;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH;

- Công an thị trấn;

- Công chức chuyên môn;

- Tổ dân phố;

- Trang TTĐT;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Chiến Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:24:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Chiến Quốc<nhcquoc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:33:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!